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ABSTRAKT

Kadeřnictví je místo, kde se nabízí služby. Služby, které jsou buď kvalitní,

místo kam zákazníci chodí pravidelně a rádi, nebo méně kvalitní a pak si

vyhledávají takové místo, které jim jejich představy dokáže splnit.

Předmětem mého zkoumání je Kadeřnictví Marcela, které by rádo změnilo místo

svého působiště, dále pak své služby přizpůsobilo představám svých zákazníků

a připravilo jim právě takové místo, které bude zákazníky vyhledáváno. Vzhledem

k tomu, že ve městě, ve kterém se zmíněné kadeřnictví nachází, je 37 kadeřnických

provozoven, je příprava nového inovovaného salonu velmi důležitá pro

znovuzavedení a udržení se na trhu nabídky a poptávky po kadeřnických službách

a s tím spojené.

Diplomová práce pomocí dotazníkového šetření zjistí potřeby a představy

zákazníků, kteří navštěvují kadeřnictví. Jejich potřeby budou vyhodnoceny

a zapracovány do projektu tak, aby byla vytvořena nabídka služeb v kadeřnictví dle

zásad správného působení na zákazníka s cílem dosáhnout spokojenosti a opakované

návštěvnosti.

V projektu bude navržena cesta, jakou by se pracovníci služeb v kadeřnictví

měli dát a tím uspokojit představy a potřeby svých zákazníků.

SWOT analýza porovná výsledky dotazníkového šetření. Tabulka četnosti

ukáže nejlepší cestu nabídky a rozšíření.

Klíčová slova:

Strategie provozovny, nabídka služeb, kvalitní služby, SWOT analýza,

spokojenost, motiv, vzdělávání, kadeřnictví.

ABSTRACT

Barber is the place to offer services. Services that are either good, a place

where customers go regularly and love, or of lower quality, then they look for a

place that can fulfill their visions.

The subject of my research is Marcela Barber, who would like to change

their place of operation, then adapt their services to their customers' expectations

and prepare them just such a place that is popular with customers. Given that the city

in which Marcela Barber is situated, has 37 hairdressing establishments, is preparing

a new changed salon very important for restoring and maintaining the market supply

and demand for hairdressing services and associated.

Labour finds needs and ideas of hairdressers´ visitors. Their needs will be

incorporated into the project to create a range of hairdressing services according to

proper influence customer to achieve satisfaction and repeat visits. The project will

outline the way, which workers in the hairdressing services should go to meet the

needs of its customers.

SWOT analysis compares the results of a questionnaire survey. Frequency

table shows the best way of supply and its extension.

Keywords:

The strategy of the establishment, supply of services, quality services,

SWOT analysis, satisfaction, mainspring, training, hairdressing.
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ÚVOD

Téma diplomové práce „Využití nástrojů marketingu k řízení kvality služeb“

mě přivedlo na myšlenku zjistit, jak by se mohlo kadeřnictví Marcela, které

provozuje své služby v Šumperku, mém bydlišti, a které navštěvuji, dostat do pozice

zavedené a vyhledávané provozovny a stát se místem s puncem kvality. Diplomová

práce se snaží nastínit cestu ke spokojenosti zákazníků ve službách v kadeřnických

provozovnách. Vzhledem k tomu, že kadeřnické služby jsou vyhledávaným

a potřebným artiklem pro mnoho lidí, kadeřnických provozoven je taktéž mnoho,

bude zjištění potřeb a přání jednotlivých zákazníků podkladem pro zkvalitnění

služeb a práce v jednotlivých provozovnách přínosem.

Projektová část navrhne změnu názvu kadeřnictví Marcela, komunikaci se

zákazníkem a navrhne změny ve strategii kadeřnických služeb.

Cílem diplomové práce je zjištění, co zákazníci v kadeřnictví očekávají, jaké

služby si přejí, proč a kdy jsou spokojeni. Analýze byli podrobeni zákazníci všech

věkových kategorií. Diplomová práce zjišťuje názor kadeřnic a na druhé straně

i názor zákazníků. Hlavním zájmem služby je důraz na kvalitu služby a spokojenost

zákazníků.

Mojí hypotézou je, že investice do lidských zdrojů a standardizace služeb se

stejným přístupem jsou nezbytné a vedou ke spokojenosti zákazníků, kteří tuto

službu vyhledávají.

Touto prací bych chtěla ukázat cestu pro vytvoření místa, kde se budou nabízet

kvalitní a očekávané služby. Myslím si, že původní pojetí propagace této jedné

provozovny není nejšťastnější a že cesta vede přes jednoduchou informovanost,

jednotnost a motivování zákazníka. Je zde služba na prvním místě? Propagace se dle

mého názoru věnuje spíše osobě, která kadeřnictví provozuje.

SWOT analýza a dotazník ukážou, jakou strategii se má kadeřnictví pokusit

nastolit. Kauzální SWOT analýza určí pořadí potřeb zákazníků a určí hlavní

strategie zaměřené na služby vedoucí ke spokojenosti zákazníků v kadeřnictví.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1. VZTAHOVÝ MARKETING

V současné době, kdy je na trhu výrazný převis nabídky nad poptávkou,

hledá řada společností nové zbraně v boji o zákazníky. Společnosti se snaží různými

způsoby získat výhody oproti své konkurenci. V odvětvích s velkou konkurencí již

nestačí bojovat o zákazníka prostřednictvím ceny, ale je třeba si ho získat na základě

kvality nabízeného zboží a služeb nebo odměn za jejich koupi. Jednou z nových

metod, která tomuto vyčlenění napomáhá, je také CRM.

CRM znamená v českém jazyce řízení vztahů se zákazníky. CRM je

komplexním řešením komunikace společnosti se zákazníky a udržování dlouhodobě

prospěšných vztahů vůči nim. Prostřednictvím této metody společnost získá nejen

lepší informace o svých zákaznících, ale má také možnost získat informace o své

činnosti, lépe poznat svoje procesy a účinnost různých komunikačních strategií.

1.1. Řízení vztahů se zákazníky

Podnik, který chce na trhu dosáhnout úspěchu musí dbát na to, aby o své

zákazníky nepřicházel a o své dobré zákazníky pečovat. CRM je novou metodou,

která ale již v podnicích v různých podobách existuje už řadu let. Až počátkem

devadesátých let byla pojmenována a začala se prostřednictvím teoretiků marketingu

rozvíjet do konkrétní podoby.

V závislosti na vývoji trhů a společnosti v posledních desetiletích stále více

roste důležitost marketingu a komunikace směrem k zákazníkům. Již nestačí

prodávat kvalitní služby nebo výrobky za nízké ceny, je třeba také o této kvalitě

a ceně dát zákazníkům vědět. Obvykle k tomuto oznámení nestačí jedno médium,

ale je třeba použít celou škálu způsobů komunikace, které zákazníka upozorní na

výhody nabízeného a prodávaného produktu nebo služby a odlákají ho od produktů

konkurence. Po náročné a nákladné cestě, kterou musí podnik vystavět, aby

zákazníka získal, přichází stejně náročný úsek práce, a to sice si zákazníka udržet.
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Získat si zákazníkovu loajalitu a věrnost může podniku přinést v budoucnosti

opakovaný zisk a současně i dobrou pověst, kterou může zúročit pro získání dalších

nových zákazníků. V praxi navíc platí mnohokrát ověřené pravidlo, že je nákladnější

zákazníka, získat než si ho následně udržet.

Preferováním určité značky nebo značek dáváme všem na vědomí, jaký je

náš styl, kdo jsme, jaký žijeme život. Dnes již nerozhoduje o koupi móda, cena ani

jakost, ale značka a styl.

1.2. Cíle řízení vztahů se zákazníky

CRM je zkratka pro Customer Relationship management, což v českém

jazyce znamená řízení vztahů se zákazníky. Jedná se o řízení činností uvnitř

společnosti a způsobu komunikace vůči zákazníkům tak, aby vedla k dlouhodobé

spokojenosti zákazníka a k opakované koupi zboží či služby. Abychom věděli, s čím

bude zákazník spokojen a mohli vztahy vůči němu řídit, potřebujeme jako základ

získat o zákazníkovi dostatek informací a evidovat každé jeho nové přání. Hlavním

nástrojem CRM jsou účelně využívat data o zákazníkovi. Každý nástroj je však

třeba umět zručně ovládat, proto pouze data nestačí.

Samotná implementace CRM v podniku je nejnáročnější fází. Jednotlivé

prvky CRM musí být vzájemně propojeny za účelem získání maximálního užitku

z každého kontaktu se zákazníkem, odděleními podniku, zejména marketingu,

obchodu a služeb zákazníkům.

Proto, abychom řídili vztah k zákazníkům pomocí CRM správnou cestou,

musíme vědět, co přesně motivuje zákazníky stát se stálým klientem nějaké


[…]


„Lidé milují vroucí objetí nebo třeba jen poplácání po rameni. Naučila jsem se, že

se stále mám co učit. Naučila jsem se, že lidi zapomenou, co jsi říkala, lidi

zapomenou, co jsi dělala, ale nikdy nezapomenou, jak se s tebou cítili.“
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

1. Využíváte kadeřnických
služeb?..................Ano……………..Ne…………………….

2. Jak často: 1x za týden, 1x za 14 dní, 1x za měsíc, 1x za 3 měsíce, 1x za půl

roku, nevyužívám (prosím zatrhněte)

3. Co je pro Vás rozhodující při výběru kadeřnictví?
vyberte max. 3 z nabídky a označte 1 – 3 (1 je nejvíce rozhodující faktor)

- Otevírací doba? Délka objednací doby? Zdarma občerstvení? Masáž hlavy

nebo krku zdarma? Internet? Bohatší občerstvení? Výborné služby? Skvělé
vztahy? Nadstandardní služby?

- Bonus za 10 návštěv zdarma?
Jaký?..............................................................................

- Jiné……………………………………………………………………………

4. Jste spokojená s kadeřnickými službami?...

Ano……………..Ne…………………….

5. Chtěla byste v kadeřnictví i jiné

služby?.....Ano……………..Ne……………………..

Jaké? ……………………………………………………………………………

6. Jaký finanční obnos je pro Vás v kadeřnictví akceptovatelný?

Do 500,- Kč do 1000,- Kč do 1500,- Kč
JINÉ………………………

7. Co Vám v kadeřnictví vadí?

…………………………………………………………….

8. Jaké kadeřnictví se Vám líbí?.....Malé (rodinné)….Velké….Prestižní

(značkové)

9. Jaké prostředí v kadeřnictví by se Vám líbilo?

- relaxační hudba? Kosmetické poradenství? Internet při čekání? Relaxační

filmy? Oddělené boxy – soukromí? Manikúra nebo pedikúra v místě? Dětský
koutek?

- Jiné……………………………………………………………………………

10. Co by kadeřnický personál měl podle Vás

umět a
znát?.........................................................................................................................
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11. Změnila jste někdy

kadeřnictví?.......Ano………………..Ne…………………….........

12. Co bylo důvodem Vaší nespokojenosti či

odchodu?............................................................................................................
...........................................................................................................................

13. Kolik je Vám let?

Do 25 let od 25 – 45 let od 45 – více žena
muž
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PŘÍLOHA P II: VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ

Vyhodnocení dotazníku

počet respondentů celkem 265

ot
.č

.

otázka odpověď četnost lokálně globálně

1. ano 258 97,4% 97,4%
ne 7 2,6% 2,6%

2. 1x za týden 10 3,8% 3,8%
1x za 14 dnů 7 2,6% 2,6%
1x za měsíc 120 45,3% 45,3%
1x za 3 měsíce 80 30,2% 30,2%
1x za půl roku 41 15,5% 15,5%
nevyužívám 7 2,6% 2,6%

3. otevírací doba 185 32,0% 32,0%
zdarma občerstvení 21 3,6% 3,6%
masáž hlavy nebo krku zdarma 33 5,7% 5,7%
internet 5 0,9% 0,9%
bohatší občerstvení 4 0,7% 0,7%
výborné služby 163 28,2% 28,2%
skvělé vztahy 111 19,2% 19,2%
nadstandardní služby 30 5,2% 5,2%
bonus za 10 návštěv 27 4,7% 4,7%
jiné 0 0,0% 0,0%

4. ano 255 96,2% 96,2%
ne 10 3,8% 3,8%

5. ano 76 28,7% 28,7%
ne 189 71,3% 71,3%

6. do 500,-Kč 169 68,7% 63,8%
do 1000,-Kč 67 27,2% 25,3%
do 1500,- Kč 10 4,1% 3,8%

7. Co Vám v kadeřnictví vadí? nic 165 100,0% 62,3%
8. malé 230 86,8% 86,8%

velké, prestižní 35 13,2% 13,2%
9. relaxační hudba 119 28,5% 28,5%

kosmetické poradenství 91 21,8% 21,8%
internet při čekání 37 8,9% 8,9%
relaxační hudba 19 4,6% 4,6%
oddělené boxy 36 8,6% 8,6%
manikúra nebo pedikúra v místě 72 17,3% 17,3%
dětský koutek 43 10,3% 10,3%

10. vše 88 88,0% 33,2%
stříhat 1 1,0% 0,4%
poradit 1 1,0% 0,4%
barvy 1 1,0% 0,4%
trendy 1 1,0% 0,4%
postupy 1 1,0% 0,4%
fantazii 1 1,0% 0,4%
etika 1 1,0% 0,4%
modernu 1 1,0% 0,4%
vlasy 1 1,0% 0,4%
přípravky 1 1,0% 0,4%
barvit 1 1,0% 0,4%
mlčet 1 1,0% 0,4%

11. ano 219 82,6% 82,6%
ne 46 17,4% 17,4%

12.

Jaké prostředí v kadeřnictví by se Vám líbilo?

Co by kadeřnický personál měl podle Vás umět a
znát?

Změnila jste někdy kadeřnictví?

Co bylo důvodem Vaší nespokojenosti či odchodu? cena, neprofesionalita, čekání,
špatné služby, stejný styl, spěch,
zvědavost, experiment, špína, drby,
střihnutí, bezradnost, nic,

Využíváte kadeřnických služeb?

Jak často využíváte kadeřnických služeb?

Co je pro Vás rozhodující při výběru kadeřnictví?

Jste spokojená s kadeřnickými službami?

Chtěla byste v kadeřnictví i jiné služby?

Jaký finanční obnos je pro Vás v kadeřnictví
akceptovatelný?

Jaké kadeřnictví se Vám líbí?