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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 B

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 C

3 Přístup ke konzultacím 15 A

4 Samostatnost při zpracování 10 C

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 B

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 C

7 Metodologická kvalita postupu 20 B

8 Struktura a logika textu 25 C

9 Úroveň teoretické části práce 25 C

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 B

11 Práce se zdroji v textu 25 C

12 Úroveň analytické části práce 25 C

13 Úroveň projektové části práce 25 C

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 B

16 Jazyková úroveň práce 10 B
17 Formální úroveň práce 10 B

Celkové hodnocení 1,52 C

DP je postavena na průzkumné sondě a zevrubné srovnávací analýze komunikátů,
jejichž závěry jsou zpracovány do kauzální SWOT analýzy. Domnívám se, že projevená
snaha autorky nedostála objektivního posouzení, jelikož autorka nepodloženě
dedukuje závěry z analýz, a to zřejmě z důvodu nedostatečného objemu získaných dat.
V dotazníku totiž schází jakékoliv informace o dosavadních potřebách, požadavcích
potenciálních klientek v oblasti kritérií výběru (vyjma důvodu odchodu) a zejména
komunikace kadeřnictví. Řešen je pouze rozsah služeb, a to u vzorku respondentů,
který ani nemusí být potenciální klientelou Salónu Marcela, což lze považovat za
zásadní. Tento fakt je způsoben zřejmě několika zásadními změnami obsahu a tím i
struktury práce v průběhu jejího zpracování.
Diplomantka na ní pracovala velmi zodpovědně, konzultovala dílčí části, metodické
rady respektovala, ale věcně se často odklonila od zamýšlených cílů. Naopak ocenit je
třeba zejména zpracování kauzální analýzy a projektu, který jistě přináší řadu
zajímavých námětů k řešení interiéru a korporátního designu (nikoliv identity, jak je
uvedeno v textu) pro zkoumanou jednotku, zhlediska požadavků na diplomovou práci

však postrádá komplexnost (např. stěžejní profilaci cílové skupiny nejen dle frekvence
využití služeb, dále návrh balíčků či specializovaných služeb, optimální cenovou
politiku, operativní management aj.) Chybí také zobecňující návrhy pro provozovny
obdobného rozsahu.

Otázky k obhajobě:
Na základě analýz a rozhovoru s manažerkami salonu stanovte profil cílové skupiny,
zvolte strategii a náplň jednotlivých prvků marketingového mixu vzhledem k jejím
požadavkům.
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 Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01